
 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“G. GALILEI” 
Viale del Lavoro, 38 - 60035 Jesi (AN) Tel. 0731212913/16 - Fax 0731219421 

C.F. 82003990429 - codice fatturazione elettronica UFCS02 - C.M. ANIS02100A 

www.iisgalileijesi.it anis02100a@istruzione.it anis02100a@pec.istruzione.it 

 

 

Istituto Tecnico – Settore Tecnologico Chimica, Materiali e Biotecnologie 

articolazioni Biotecnologie Ambientali e Sanitarie 

Liceo Scienze Umane 

opzione Economico Sociale  

 

Prot. e data n. : vedi segnatura 

Agli atti 

 All’albo on line 

Al sito sezione 

amministrazione 

trasparente  

 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO INTERNO PER IL RECLUTAMENTO DI ESPERTI 

DOCENTI COSTITUENTI IL TEAM A VALERE SUL PROGETTO: PNRR  Galilei 4 Future– 
Missione 4: Istruzione e ricerca - Investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione 
scolastica”, Codice M4C1I1.4-2022-981  CUP: C44D22003910006 euro 115304,68 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Legge n. 59 del 06 maggio 2021, convertito con modificazioni dalla legge n. 101 

del 1° luglio 2021 recante Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 

resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti; 

VISTO il Decreto Legge 6 novembre 2021, n. 152, convertito con modificazioni dalla legge 29 

dicembre 2021, n. 233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa 

e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose e in particolare l’articolo 24 

relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione, di concerto con il Ministro dell’economia e delle 

finanze, 21 settembre 2021, n. 284, di istituzione di una Unità di missione di livello dirigenziale 

generale per l’attuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza a titolarità del 

Ministero dell’Istruzione; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione 30 novembre 2021, n. 341, che individua ulteriori 

uffici di livello dirigenziale non generale all’interno dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione 15 febbraio 2022, n. 31, con cui sono state assegnate 

le risorse finanziarie ai titolari dei centri di responsabilità amministrativa e, in particolare, l’art. 7 e 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE GALILEO GALILEI - C.F. 82003990429 C.M. ANIS02100A - A016F39 - Ufficio Protocollo I.I.S.Galilei Jesi

Prot. 0008653/U del 28/11/2023 13:33
IV.5 - Progetti e materiali didattici

http://www.itasgalileijesi.it/
mailto:anis02100a@istruzione.it
mailto:anis02100a@pec.istruzione.it


 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“G. GALILEI” 
Viale del Lavoro, 38 - 60035 Jesi (AN) Tel. 0731212913/16 - Fax 0731219421 

C.F. 82003990429 - codice fatturazione elettronica UFCS02 - C.M. ANIS02100A 

www.iisgalileijesi.it anis02100a@istruzione.it anis02100a@pec.istruzione.it 

 

Istituto Tecnico – Settore Tecnologico Chimica, Materiali e Biotecnologie 

articolazioni Biotecnologie Ambientali e Sanitarie 

Liceo Scienze Umane 

opzione Economico Sociale  

 

la tabella D), allegata allo stesso, relativa ai capitoli e ai piani gestionali, su cui insistono le risorse 

destinate agli interventi in essere previsti dal PNRR; 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni 

non possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non 

siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano 

espressamente autorizzati; 

VISTO il Regolamento UE 2020/852 e, in particolare, l’articolo 17 che definisce gli obiettivi 

ambientali, tra cui il principio di non arrecare un danno significativo (DNSH) e la Comunicazione 

della Commissione UE 2021/C58/01, recante “Orientamenti tecnici sull’applicazione del principio 

“non arrecare un danno significativo” a norma del regolamento sul dispositivo per la ripresa e 

resilienza”; 

VISTO che per la realizzazione del progetto in oggetto occorre selezionare le figure professionali 

prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR prot. 34815 del 02/08/2017; 

VISTE le delibere relative ai CRITERI DI VALUTAZIONE ESPERTI del  Consiglio istituto del 

29/05/2023 (delibera n. 77) e delibera del Collegio dei docenti del 29/05/2023 (delibera n. 22); 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Componente 1 – Istruzione e ricerca – Investimento 1.4 – 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola 

secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU”; 

VISTO il  Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretario generale del Consiglio con nota LT 

161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 

4.0; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 170 del 24.06.2022 “Definizione dei criteri di 

riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in 

attuazione della linea di investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

PRESO ATTO che nell’allegato 2 del D.M. n. 170 del 24.06.2022 risulta assegnato a questa 

Istituzione scolastica un finanziamento di euro 115304,68 per la realizzazione di interventi 

finalizzati alla lotta alla dispersione scolastica;  

VISTA la Nota MI n. 60586 del 13 luglio 2022 recante “Orientamenti per l’attuazione degli 

interventi nelle scuole” – Missione 4 – Componente 1.4: “Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione 

scolastica” finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi,  

gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il  

http://www.itasgalileijesi.it/
mailto:anis02100a@istruzione.it
mailto:anis02100a@pec.istruzione.it


 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“G. GALILEI” 
Viale del Lavoro, 38 - 60035 Jesi (AN) Tel. 0731212913/16 - Fax 0731219421 

C.F. 82003990429 - codice fatturazione elettronica UFCS02 - C.M. ANIS02100A 

www.iisgalileijesi.it anis02100a@istruzione.it anis02100a@pec.istruzione.it 

 

Istituto Tecnico – Settore Tecnologico Chimica, Materiali e Biotecnologie 

articolazioni Biotecnologie Ambientali e Sanitarie 

Liceo Scienze Umane 

opzione Economico Sociale  

 

Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile  

2018; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 

 agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi  

adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTA la Nota MIM n. 109799 del 30 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per le Azioni 

di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D. M. 170/2022); 

VISTA la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 

Istruzione e ricerca – Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle 

spese per il personale scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 399 del 28/10/2021 e successive 

modificazioni e integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-

2025; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n.42 del 26/01/2023 di approvazione 

integrazione/aggiornamento P.T.O.F. a.s. 2022-2023; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di istituto n. 40 del 26/01/2023 di approvazione del 

programma annuale dell’esercizio finanziario 2023;  

PREMESSO CHE: L’Istituto I.I.S. “G. Galilei” di Jesi (An) attua azioni nell’ambito del progetto 

in oggetto; 

PRESO ATTO CHE: Per l’attuazione dei suddetti percorsi è affidata al Dirigente Scolastico in 

qualità di RUP la responsabilità della esecuzione (determina di assunzione Ufficio RUP prot. n. 

0002409/U del 29/03/2023); 

PRESO ATTO DELLA Lettera di incarico al prof. Luigi Frati per prestazione attività aggiuntiva 

ai sensi dell’ex art. 53 del dlgs. 165/2001 prot. 0003035/U del 21/04/2023;  

CONSIDERATO CHE: La responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene 

unicamente all’Istituzione scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto e che il 

responsabile del progetto è unicamente il Dirigente Scolastico pro tempore; 

PRESO ATTO che per l’investimento 1.4 è stato generato il CUP CUP: C44D22003910006 ed 

inserito in piattaforma FUTURA; 

CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dalla Missione 4: Istruzione e 

ricerca – Componente 1 – Investimento 1.4, il project management costituisce uno strumento 

operativo fondamentale; 

VISTA la determina di assunzione dell’incarico a titolo oneroso di PROJECT MANAGER del 

Dirigente scolastico pro tempore  per il coordinamento generale tecnico-operativo del progetto PNRR 
in oggetto prot. n. 0003422/U del 05/05/2023; 
PRESO ATTO della Delibera n. 47 del Consiglio di Istituto del 26/01/2023 in cui si autorizza il 

dirigente scolastico prof. Luigi Frati per le attività di coordinamento generale, organizzazione e gestione 

a titolo oneroso (project manager) del progetto in oggetto (Estratto del verbale n. 3 prot. n. 0001932/U 

del 10/03/2023);  

PRESO ATTO della Delibera n. 10 del Collegio dei docenti del 27/02/2023 in cui si autorizza il 

dirigente scolastico prof. Luigi Frati per le attività di coordinamento generale, organizzazione e gestione 

http://www.itasgalileijesi.it/
mailto:anis02100a@istruzione.it
mailto:anis02100a@pec.istruzione.it


 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“G. GALILEI” 
Viale del Lavoro, 38 - 60035 Jesi (AN) Tel. 0731212913/16 - Fax 0731219421 

C.F. 82003990429 - codice fatturazione elettronica UFCS02 - C.M. ANIS02100A 

www.iisgalileijesi.it anis02100a@istruzione.it anis02100a@pec.istruzione.it 

 

Istituto Tecnico – Settore Tecnologico Chimica, Materiali e Biotecnologie 

articolazioni Biotecnologie Ambientali e Sanitarie 

Liceo Scienze Umane 

opzione Economico Sociale  

 

a titolo oneroso (project manager) del progetto in oggetto (Estratto del verbale n. 3 prot. n. 0001828/U 

del 07/03/2023);  

DATO ATTO: di essere in possesso delle competenze necessarie nel campo del management e di 

essere in possesso delle competenze tecniche necessarie allo svolgimento dell’incarico di Project 

Manager;  

VISTA la richiesta di autorizzazione svolgimento incarico aggiuntivo di project manager del prof. Luigi 

Frati, Dirigente scolastico IIS G. Galilei di Jesi indirizzata all’Ufficio Scolastico Regionale per le 

Marche – Ufficio II prot. n. 0003039/U del 21/04/2023;  

VISTA la Nota Ufficiale di autorizzazione svolgimento incarico aggiuntivo di project manager del prof. 

Luigi Frati, Dirigente scolastico IIS G. Galilei di Jesi, da parte dell’Ufficio Scolastico Regionale per le 

Marche – Ufficio II prot. n. m_pi. AOODRMA. REGISTRO UFFICIALE U. 0009863 del 28/04/2023; 
RICHIAMATA la delibera n. 7 del 27/02/2023 del Collegio dei docenti di approvazione/adozione 

del progetto; 

RICHIAMATA la delibera n. 51 del 26/01/2023   del Consiglio di Istituto di 

approvazione/adozione del progetto; 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 18/03/2023 m_pi. 

AOOGABMI. R.U. prot. n. 0050847; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 28/03/2023 prot. n. 0002357/U; 

VISTO che per la realizzazione del percorso formativo in oggetto occorre selezionare le figure 

professionali prioritariamente tra il personale interno – Nota MIUR prot. n. 34815 del 02/08/2017; 

VISTA la necessità di individuare doceti esperti in qualità di “componenti del Team per la 

dispersione” per la corretta esecuzione del progetto in oggetto; 

 
DETERMINA 

Art. 1 Oggetto/interventi previsti/compiti 

DI AVVIARE una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curricula, per la selezione 

delle seguenti figure professionali: 

Titolo attività Interventi da attivare Allievi beneficiari n. esperti docenti 

che dovranno fare 

docenza e/o altre 

attività con finalità di 

recupero dispersione 

Costo unitario lordo 

Stato docenza/altra 

attività 

Periodo 

Attività tecnica 

del Team per la 

prevenzione 

della 

dispersione 

scolastica 

Tutti quelli 

necessari 

Tutti quelli 

della scuola e 

del progetto 

3 docenti: 

Di cui 1 figura per 

impegno di 200 ore 

2 figure per impegno 

di 45,5 ore 

Euro 34,00 

lordo Stato per 

attività di non 

insegnamento  

Dicembre 2023 

Dicembre 2024 

http://www.itasgalileijesi.it/
mailto:anis02100a@istruzione.it
mailto:anis02100a@pec.istruzione.it


 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“G. GALILEI” 
Viale del Lavoro, 38 - 60035 Jesi (AN) Tel. 0731212913/16 - Fax 0731219421 

C.F. 82003990429 - codice fatturazione elettronica UFCS02 - C.M. ANIS02100A 

www.iisgalileijesi.it anis02100a@istruzione.it anis02100a@pec.istruzione.it 

 

Istituto Tecnico – Settore Tecnologico Chimica, Materiali e Biotecnologie 

articolazioni Biotecnologie Ambientali e Sanitarie 

Liceo Scienze Umane 

opzione Economico Sociale  

 

 

Progetto PNRR  Galilei 4 Future – Missione 4: Istruzione e ricerca - Investimento 1.4. “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e 

alla lotta alla dispersione scolastica”, Codice M4C1I1.4-2022-981  CUP: C44D22003910006  a 

valere sul PNRR; 

 

Descrizione del progetto: In riferimento alle analisi svolte nella redazione del Rapporto di 

Autovalutazione e nelle premesse del PTOF, risultano criticità collegate alla possibilità di 

dispersione nel biennio di entrambi gli indirizzi: LES - Liceo Scienze Sociali opzione Economico-

Sociale e Biotecnologie ambientali. 

E' fondamentale intervenire sulla fragilità emersa nel corso dei consigli di classe con il 

potenziamento delle competenze di base disciplinari nonché facendo leva sugli aspetti psicologici in 

particolare la motivazione, l'autostima, la consapevolezza delle proprie attitudini 

(orientamento/riorientamento). 

In particolare, i fattori specifici che determinano la fragilità degli studenti, soprattutto ne biennio 

dell’orientamento, sono il risultato del contesto socio-economico e culturale. Dal rapporto di 

autovalutazione è emerso che, attraverso i test di ingresso in entrata, i livelli sono diffusamente non 

adeguati probabilmente anche come conseguenza della lunga fase pandemica vissuta dalla scuola 

italiana. 

Tutto ciò influisce sul disagio degli studenti incidendo sulle probabilità di insuccesso scolastico. 

Risultano infatti percentuali abbastanza significative di ripetenza che aggirano attorno al 10% nel 

biennio mentre la percentuale dei ragazzi con giudizio sospeso si aggira attorno al 20%. 

Non si trascura la presenza, seppur minima, di studenti stranieri con difficoltà linguistiche nonché 

socio-economiche e culturali. 

 Compiti previsti del TEAM 

Selezionare i potenziali destinatari individuati in sede di candidatura 

Fare una analisi dettagliata delle potenziali criticità in merito al rischio di dispersione 

Suddividere i destinatari e indirizzarli alla tipologia di percorso formativo più adatto 

Individuare le aree tematiche dei percorsi 

Rimodulare i percorsi formativi nel rispetto dei limiti e del target assegnato in numero di alunni e/o 

numero di ore anche a seconda della gravità della criticità 

Prestare attenzione alla distribuzione delle risorse per il team e delle risorse per i costi indiretti 

Formulare proposte circa l’area formativa, individuare quali percorsi destinare ad interni, esterni 

Preparare i relativi avvisi o richiesta di offerta 

Caricare i percorsi in piattaforma didattica 

Caricare i percorsi in piattaforma di gestione 

Controllare l’avanzamento dei percorsi 

Alimentare la piattaforma di avanzamento 

Caricare gli indicatori periodici 
 

http://www.itasgalileijesi.it/
mailto:anis02100a@istruzione.it
mailto:anis02100a@pec.istruzione.it


 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“G. GALILEI” 
Viale del Lavoro, 38 - 60035 Jesi (AN) Tel. 0731212913/16 - Fax 0731219421 

C.F. 82003990429 - codice fatturazione elettronica UFCS02 - C.M. ANIS02100A 

www.iisgalileijesi.it anis02100a@istruzione.it anis02100a@pec.istruzione.it 

 

Istituto Tecnico – Settore Tecnologico Chimica, Materiali e Biotecnologie 

articolazioni Biotecnologie Ambientali e Sanitarie 

Liceo Scienze Umane 

opzione Economico Sociale  

 

Art. 2 Presentazione domande 

Gli interessati produrranno apposita candidatura utilizzando gli allegati A, B, e C corredata da un 

dettagliato Curriculum Vitae in formato Europeo con l’indicazione dei titoli, delle competenze e 

delle esperienze professionali posseduti. 

Inoltre, essa dovrà contenere l’autorizzazione al trattamento dei dati personali ai sensi del Decreto 

Legislativo 30 giugno 2003, n.196 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e del GDPR 

(Regolamento UE2016/679) e la dichiarazione che il candidato non è collegato, né come socio, nè 

come titolare a ditte o società eventualmente interessate al progetto. 

La domanda potrà essere inviata, indicando nell'oggetto “Candidatura Esperto interno Team 

Dispersione Progetto PNRR  Galilei 4 Future– Missione 4” via PEC all’indirizzo: 
anis02100a@pec.istruzione.it o brevi manu in segreteria Ufficio protocollo entro e non oltre le ore 

09:00 del 11/12/2023. 

 

CRITERI DI VALUTAZIONE ESPERTO DOCENTE INTERNO TEAM DISPERSIONE 

Deliberata dal Consiglio istituto del 29/05/2023 (delibera n. 77) e deliberata dal Collegio dei docenti 

del 29/05/2023 (delibera n. 22). 

 
 

Candidato: ___________________________________ 

 

Punteggio attribuito 

dal candidato 

Punteggio attribuito 

dalla commissione 
 Titoli Punti Punti Punti 
Laurea vecchio ordinamento e/o 
laurea magistrale coerente con il 

progetto (max 10 punti) 

 

Voto: < 90/110 (1 punto) 
Voto: da 91/110 a 100/110 (4 punti) 

Voto: da 101/110 a 105/110 (6 

punti) 
Voto: da 106/110 a 110/110 (8 

punti) 

Voto: 110 e lode (10 punti) 

  

Diploma di istruzione secondaria 

secondo grado 

25 punti   

Competenze informatiche certificate 

(Max 15) 
1 per ogni certificazione   

Esperienze lavorative nel 

settore di pertinenza in 

qualità di supporto tecnico operativo 
(max 35 punti) 

Fino a 25 (3 punti) 

Da 26 a 40 (8 punti) 

Da 41 a 90 (15 punti) 
Da 91 a 120 (25 punti) 

Da 121 in poi (35 punti) 

  

Esperienze lavorative nel 

settore di pertinenza in 
qualità di collaboratore/staff 

(max 35 punti) 

Fino a 25 (3 punti) 

Da 26 a 40 (8 punti) 
Da 41 a 90 (15 punti) 

Da 91 a 120 (25 punti) 

Da 121 in poi (35 punti) 

  

Punteggio totale attribuito 

(max 120 punti) 
  

 

Cause di esclusione 

saranno cause tassative di esclusione: 

1) istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti 

http://www.itasgalileijesi.it/
mailto:anis02100a@istruzione.it
mailto:anis02100a@pec.istruzione.it


 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“G. GALILEI” 
Viale del Lavoro, 38 - 60035 Jesi (AN) Tel. 0731212913/16 - Fax 0731219421 

C.F. 82003990429 - codice fatturazione elettronica UFCS02 - C.M. ANIS02100A 

www.iisgalileijesi.it anis02100a@istruzione.it anis02100a@pec.istruzione.it 

 

Istituto Tecnico – Settore Tecnologico Chimica, Materiali e Biotecnologie 

articolazioni Biotecnologie Ambientali e Sanitarie 

Liceo Scienze Umane 

opzione Economico Sociale  

 

2) Curriculum Vitae non in formato europeo 

3) Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art.38-46 del DPR 445/00, e 

l’autorizzazione al trattamento dei dati personali 

4) Omissione anche di una sola firma sulla documentazione 

5) Documento di identità scaduto o illeggibile 

6) Requisiti di ammissione mancanti o non veritieri 

Gli incarichi verranno assegnati, nel rispetto dei principi di equità-trasparenza-rotazione-pari 

opportunità, seguendo l’ordine di graduatoria.  

In osservanza del principio di rotazione e di equa distribuzione degli incarichi, verrà 

prioritariamente assegnato un incarico ad ogni candidato dichiarato ammesso seguendo l'ordine di 

graduatoria.  

Il Dirigente Scolastico si riserva in ogni caso la facoltà, in caso di numero insufficiente di 

candidature pervenute in relazione ai singoli ruoli richiesti, di adottare sistemi di reclutamento per 

le figure mancanti, all’esterno della istituzione scolastica. 

 

ATTRIBUZIONE INCARICO 

La valutazione e selezione delle candidature presentate attraverso la modalità prevista dall’avviso in 

oggetto sarà effettuata da una apposita commissione che verrà nominata al termine della scadenza 

dell’Avviso in oggetto, tranne nei casi in cui pervengano a questa Amministrazione Pubblica solo n. 

3 candidature per i profili richiesti e il numero di impegno orario richiesto che verranno valutate in 

autonomia e secondo le prerogative dirigenziali il Dirigente scolastico in qualità di RUP (determina 

di assunzione Ufficio RUP  0002409/U del 29/03/2023). 

Per l’affidamento dell’incarico, a parità di punteggio, secondo la normativa sarà preferito il 

candidato anagraficamente più giovane. L’esito della selezione sarà comunicato direttamente al 

candidato individuato e pubblicato negli Albi di Istituto. L’esperto prescelto si renderà disponibile 

per un incontro preliminare presso l'Istituto con il Dirigente Scolastico. L’incarico sarà attribuito 

anche in presenza di due soli CV pienamente rispondenti alle esigenze progettuali. 

In caso di rinuncia all'incarico, l'esperto lo comunicherà via PEC alla scuola, la quale procederà allo 

scorrimento della graduatoria per l'individuazione di altro esperto. 

Gli esiti delle selezioni saranno pubblicati all’Albo della scuola e comunicati al professionista 

prescelto. L’attribuzione avverrà tramite contratto ad personam secondo la normativa vigente. 

 

COMPENSO  

Vedi tabella sopra. Verranno riconosciute esclusivamente le ore di servizio effettivamente prestato e 

risultante da apposito registro. 

Il pagamento verrà effettuato solo ed esclusivamente a seguito di erogazione dei fondi da parte del 

MIM. 

 

 

http://www.itasgalileijesi.it/
mailto:anis02100a@istruzione.it
mailto:anis02100a@pec.istruzione.it


 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“G. GALILEI” 
Viale del Lavoro, 38 - 60035 Jesi (AN) Tel. 0731212913/16 - Fax 0731219421 

C.F. 82003990429 - codice fatturazione elettronica UFCS02 - C.M. ANIS02100A 

www.iisgalileijesi.it anis02100a@istruzione.it anis02100a@pec.istruzione.it 

 

Istituto Tecnico – Settore Tecnologico Chimica, Materiali e Biotecnologie 

articolazioni Biotecnologie Ambientali e Sanitarie 

Liceo Scienze Umane 

opzione Economico Sociale  

 

TRATTAMENTO DATI PERSONALI 

I dati personali che entreranno in possesso dell’Istituto, a seguito del presente Avviso Pubblico, 

saranno trattati nel rispetto della legislazione sulla tutela della privacy del Decreto Legislativo D. 

Lgs n. 101/2018 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e del GDPR (Regolamento UE 

2016/679). 

 

 

Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato 

Responsabile del Procedimento il dirigente scolastico: prof. Luigi Frati. 

 

 

 

 

Jesi, 28/11/2023  

 

 

 

 

 

 
Il Dirigente scolastico 

Prof. Luigi Frati 

Documento informatico firmato digitalmente 

 ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate 

 

  

http://www.itasgalileijesi.it/
mailto:anis02100a@istruzione.it
mailto:anis02100a@pec.istruzione.it


 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“G. GALILEI” 
Viale del Lavoro, 38 - 60035 Jesi (AN) Tel. 0731212913/16 - Fax 0731219421 

C.F. 82003990429 - codice fatturazione elettronica UFCS02 - C.M. ANIS02100A 

www.iisgalileijesi.it anis02100a@istruzione.it anis02100a@pec.istruzione.it 

 

Istituto Tecnico – Settore Tecnologico Chimica, Materiali e Biotecnologie 

articolazioni Biotecnologie Ambientali e Sanitarie 

Liceo Scienze Umane 

opzione Economico Sociale  

 

Allegato A 

 

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALLA SELEZIONE DI ESPERTO INTERNO  

TEAM DOCENTI DISPERSIONE PNRR  Galilei 4 Future– Missione 4 

 
Al Dirigente Scolastico 

dell’__________________________ 

 

Il/La sottoscritto/a ____________________________________ Codice Fiscale _______________________ 

nato/a ____________________________ residente a ________________________ in Via ______________ 

tel.______________________ cell. __________________________ e-mail _________________________ 

PEC _____________________________________  

 

chiede di poter partecipare alla selezione per titoli per l'attribuzione dell'incarico di: 

□  esperto interno docente Team dispersione: 

 

□  figura 1 a ore 200 

□  figura 2 a ore 45,5 

 

Il/La sottoscritto/a allega alla presente: 

- CV 

- fotocopia di un documento di riconoscimento 

 

Ai sensi dell’art.26 della Legge 15/68 le dichiarazioni mendaci, la falsità negli atti e l’uso di atti falsi sono 

puniti ai sensi del codice penale e delle leggi speciali e consapevole delle sanzioni penali richiamate dall'art. 

76 del D.P.R28/12/00n 445 in caso di dichiarazioni mendaci e della decadenza dei benefici eventualmente 

conseguenti al provvedimento emanato sulla base di dichiarazioni non veritiere, di cuiall'art.75 del D.P.R.del 

28/12/00 n.445, ai sensi e per gli effetti dell'art. 46/47del citato D.P.R. 445/2000, 

Il/La sottoscritto/a dichiara di: 

□ essere cittadino italiano; 

□ godere dei diritti politici; 

□ essere dipendente di altre Amministrazioni pubbliche ovvero di non essere dipendente di 

altre Amministrazioni pubbliche; 

□ non essere socio o titolare di ditte o società interessate alla partecipazione alla gara di appalto 

e/o al progetto. 

 

Inoltre, esprime il proprio consenso affinché i dati forniti possano essere trattati nel rispetto del Decreto 

Legislativo 30 giugno 2003, n.196 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e del GDPR 

(Regolamento UE 2016/679), per gli adempimenti connessi alla presente procedura. 

A tal fine, consapevole della responsabilità penale e della decadenza da eventuali benefici acquisiti.  

Nel caso di dichiarazioni mendaci, dichiara sotto la propria responsabilità quanto segue: 

- di aver preso visione delle condizioni previste dall’AVVISO PUBBLICO 

http://www.itasgalileijesi.it/
mailto:anis02100a@istruzione.it
mailto:anis02100a@pec.istruzione.it


 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“G. GALILEI” 
Viale del Lavoro, 38 - 60035 Jesi (AN) Tel. 0731212913/16 - Fax 0731219421 

C.F. 82003990429 - codice fatturazione elettronica UFCS02 - C.M. ANIS02100A 

www.iisgalileijesi.it anis02100a@istruzione.it anis02100a@pec.istruzione.it 

 

Istituto Tecnico – Settore Tecnologico Chimica, Materiali e Biotecnologie 

articolazioni Biotecnologie Ambientali e Sanitarie 

Liceo Scienze Umane 

opzione Economico Sociale  

 

- di non aver subito condanne penali ovvero di avere i seguenti provvedimenti 

penali___________________________________________________________ 

- di non avere procedimenti penali pendenti, ovvero di avere i seguenti procedimenti penali pendenti 

- di impegnarsi a documentare puntualmente tutta l’attività svolta 

- di essere disponibile ad adattarsi al calendario definito  

- di non essere in alcuna delle condizioni di incompatibilità con l’incarico previsti dalla norma vigente 

- di avere la competenza informatica l’uso della piattaforma on line “Gestione progetti PNRR” 

 

Data___________________ firma_____________________________________________ 

N.B.: La domanda priva degli allegati e non firmati non verrà presa in considerazione 

 

DICHIARAZIONI AGGIUNTIVE 

Il/la sottoscritto/a, AI SENSI DEGLI ART. 46 E 47 DEL DPR 28.12.2000 N. 445, CONSAPEVOLE 

DELLA RESPONSABILITA' PENALE CUI PUO’ ANDARE INCONTRO IN CASO DI AFFERMAZIONI 

MENDACI AI SENSI DELL'ART. 76 DEL MEDESIMO DPR 445/2000 DICHIARA DI AVERE LA 

NECESSARIA CONOSCENZA DELLA PIATTAFORMA PNRR E DI QUANT’ALTRO OCCORRENTE 

PER SVOLGERE CON CORRETTEZZA TEMPESTIVITA’ ED EFFICACIA I COMPITI INERENTI LA 

FIGURA PROFESSIONALE PER LA QUALE SI PARTECIPA OVVERO DI ACQUISIRLA NEI TEMPI 

PREVISTI DALL’INCARICO 

 

Data___________________ firma____________________________________________ 

Il/la sottoscritto/a, ai sensi della legge 196/03, autorizza e alle successive modifiche e integrazioni GDPR 

679/2016, autorizza l’Istituto al trattamento dei dati contenuti nella presente autocertificazione 

esclusivamente nell’ambito e per i fini istituzionali della Pubblica Amministrazione. 

 

Data___________________ firma____________________________________________ 

 

 

 

http://www.itasgalileijesi.it/
mailto:anis02100a@istruzione.it
mailto:anis02100a@pec.istruzione.it


 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“G. GALILEI” 
Viale del Lavoro, 38 - 60035 Jesi (AN) Tel. 0731212913/16 - Fax 0731219421 

C.F. 82003990429 - codice fatturazione elettronica UFCS02 - C.M. ANIS02100A 

www.iisgalileijesi.it anis02100a@istruzione.it anis02100a@pec.istruzione.it 

 

Istituto Tecnico – Settore Tecnologico Chimica, Materiali e Biotecnologie 

articolazioni Biotecnologie Ambientali e Sanitarie 

Liceo Scienze Umane 

opzione Economico Sociale  

 

 

Allegato B 

 

SCHEDA DI VALUTAZIONE ESPERTO INTERNO  

TEAM DOCENTI DISPERSIONE PNRR  Galilei 4 Future– Missione 4 

 

Deliberata dal Consiglio istituto del 29/05/2023 (delibera n. 77) e deliberata dal Collegio dei docenti 

del 29/05/2023 (delibera n. 22). 
 

 

Candidato: ___________________________________ 

 

Punteggio attribuito 

dal candidato 

Punteggio attribuito 

dalla commissione 
 Titoli Punti Punti Punti 
Laurea vecchio ordinamento e/o 
laurea magistrale coerente con il 

progetto (max 10 punti) 

 

Voto: < 90/110 (1 punto) 
Voto: da 91/110 a 100/110 (4 punti) 

Voto: da 101/110 a 105/110 (6 

punti) 
Voto: da 106/110 a 110/110 (8 

punti) 

Voto: 110 e lode (10 punti) 

  

Diploma di istruzione secondaria 

secondo grado 

25 punti   

Competenze informatiche certificate 

(Max 15) 
1 per ogni certificazione   

Esperienze lavorative nel 

settore di pertinenza in 

qualità di supporto tecnico operativo 
(max 35 punti) 

Fino a 25 (3 punti) 

Da 26 a 40 (8 punti) 

Da 41 a 90 (15 punti) 
Da 91 a 120 (25 punti) 

Da 121 in poi (35 punti) 

  

Esperienze lavorative nel 
settore di pertinenza in 

qualità di collaboratore/staff 

(max 35 punti) 

Fino a 25 (3 punti) 
Da 26 a 40 (8 punti) 

Da 41 a 90 (15 punti) 

Da 91 a 120 (25 punti) 
Da 121 in poi (35 punti) 

  

Punteggio totale attribuito 

(max 120 punti) 
  

 

 

Data ________________________ 

 

 

Firma del candidato 

 

___________________________ 

 

http://www.itasgalileijesi.it/
mailto:anis02100a@istruzione.it
mailto:anis02100a@pec.istruzione.it


 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“G. GALILEI” 
Viale del Lavoro, 38 - 60035 Jesi (AN) Tel. 0731212913/16 - Fax 0731219421 

C.F. 82003990429 - codice fatturazione elettronica UFCS02 - C.M. ANIS02100A 

www.iisgalileijesi.it anis02100a@istruzione.it anis02100a@pec.istruzione.it 

 

Istituto Tecnico – Settore Tecnologico Chimica, Materiali e Biotecnologie 

articolazioni Biotecnologie Ambientali e Sanitarie 

Liceo Scienze Umane 

opzione Economico Sociale  

 

Allegato C 

 

Al Dirigente scolastico IIS G. Galilei 

Jesi 

 

OGGETTO: DICHIARAZIONE DI INSUSSISTENZA CAUSE OSTATIVE PER IL RUOLO 

DI DOCENTE INTERNO TEAM DISPERSIONE A VALERE SU: PNRR  Galilei 4 Future  

Missione 4: Istruzione e ricerca - Investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato 

alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla 

dispersione scolastica”, Codice M4C1I1.4-2022-981  CUP: C44D22003910006   
 

Il sottoscritto __________________________________  

 

Nato a _______________ il______________ residente a_____________ Provincia di _________ 

 

Via________________________________________________ Codice Fiscale __________________  

 

Partecipante alla selezione in qualità di _____________________________ nel progetto di cui in 

oggetto 

 

DICHIARA 

ai sensi dell’art. 75 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000 consapevole degli artt. 46 e 47 del d.P.R. n. 

445 del 28 dicembre 2000: 

a) non trovarsi in situazione di incompatibilità, ai sensi di quanto previsto dal d.lgs. n. 39/2013 e 

dall’art. 53, del d.lgs. n. 165/2001;  

 

b) di non avere, direttamente o indirettamente, un interesse finanziario, economico o altro interesse 

personale nel procedimento in esame ai sensi e per gli effetti di quanto   

- non coinvolge interessi propri; 

- non coinvolge interessi di parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, 

oppure di persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale; 

- non coinvolge interessi di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa 

pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito significativi; 

- non coinvolge interessi di soggetti od organizzazioni di cui sia tutore, curatore, procuratore o 

agente, titolare effettivo, ovvero di enti, associazioni anche non riconosciute, comitati, società o 

stabilimenti di cui sia amministratore o gerente o dirigente; 

c) che non sussistono diverse ragioni di opportunità che si frappongano al conferimento dell’incarico in 

questione; 

 

 

 

 

http://www.itasgalileijesi.it/
mailto:anis02100a@istruzione.it
mailto:anis02100a@pec.istruzione.it


 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“G. GALILEI” 
Viale del Lavoro, 38 - 60035 Jesi (AN) Tel. 0731212913/16 - Fax 0731219421 

C.F. 82003990429 - codice fatturazione elettronica UFCS02 - C.M. ANIS02100A 

www.iisgalileijesi.it anis02100a@istruzione.it anis02100a@pec.istruzione.it 

 

Istituto Tecnico – Settore Tecnologico Chimica, Materiali e Biotecnologie 

articolazioni Biotecnologie Ambientali e Sanitarie 

Liceo Scienze Umane 

opzione Economico Sociale  

 

 

d) di aver preso piena cognizione del D.M. 26 aprile 2022, n. 105, recante il Codice di Comportamento 

dei dipendenti del Ministero dell’istruzione e del merito; 

e) di impegnarsi a comunicare tempestivamente all’Istituzione scolastica eventuali variazioni che 

dovessero intervenire nel corso dello svolgimento dell’incarico; 

f) di impegnarsi altresì a comunicare all’Istituzione scolastica qualsiasi altra circostanza sopravvenuta 

di carattere ostativo rispetto all’espletamento dell’incarico; 

g) di essere stato informato, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento 

europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 e del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, circa il 

trattamento dei dati personali raccolti e, in particolare, che tali dati saranno trattati, anche con 

strumenti informatici, esclusivamente per le finalità per le quali le presenti dichiarazioni vengono 

rese e fornisce il relativo consenso; 

 

 

  

                                                                                                                                   Firmato 

 

 __________________ 

http://www.itasgalileijesi.it/
mailto:anis02100a@istruzione.it
mailto:anis02100a@pec.istruzione.it

		2023-11-28T13:29:11+0100
	Luigi Frati




